OPD SALUD DE TLAXCALA
Estado Analitico del Activo

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del

Saldo Final

Variacion del

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

4,701,981,948

911,215,326
903,365,511
7,849,815

o O O O O

3,790,766,622
0

0
2,649,704,638
1,140,104,792
957,192

0

0
0
0

8,652,229,588

8,338,570,684
4,675,220,631
3,663,350,053

o O O © o

313,658,904
0
0
192,677,003
120,981,901
0

o O O o

Periodo
8,988,943,521

8,812,718,459
5,146,817,106
3,665,901,353

o O O O O

176,225,062
0
0
176,225,062

o O O O O O

4,365,268,015

437,067,551
431,769,036
5,298,515

o O O O O

3,928,200,464
0

0
2,666,156,579
1,261,086,693
957,192

0

0
0
0

Periodo
-336,713,933

-474,147,775
-471,596,475
-2,551,300

o O O O O

137,433,842
0

0
16,451,941
120,981,901
0

o O O O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses
Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud de Tlaxcala

Ing. Pamela Popocatl Sandoval

Directora de Administracién de la Secretaria de Salud y O.P.D.

Salud de Tlaxcala



