

OPD SALUD DE TLAXCALA
Estado Analítico del Activo
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	4,701,981,948	8,652,229,588	8,988,943,521	4,365,268,015	-336,713,933
Activo Circulante	911,215,326	8,338,570,684	8,812,718,459	437,067,551	-474,147,775
Efectivo y Equivalentes	903,365,511	4,675,220,631	5,146,817,106	431,769,036	-471,596,475
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,849,815	3,663,350,053	3,665,901,353	5,298,515	-2,551,300
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	3,790,766,622	313,658,904	176,225,062	3,928,200,464	137,433,842
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,649,704,638	192,677,003	176,225,062	2,666,156,579	16,451,941
Bienes Muebles	1,140,104,792	120,981,901	0	1,261,086,693	120,981,901
Activos Intangibles	957,192	0	0	957,192	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	0	0	0
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses
Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud de Tlaxcala

Ing. Pamela Popocatl Sandoval
Directora de Administración de la Secretaría de Salud y O.P.D.
Salud de Tlaxcala